
Javier Maldonado Ramos 6643508497
1.86 kW 28 de Diciembre de 2025

1A 001961003195

490 kWh prom. $ 1,154

3 498 kWh $64

94.45 % BIMESTRE $ 1,090

$6,923.00 MXN $382.00 MXN $6,541.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.9 AÑOS



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2025 12 de Enero de 2026

# 20250173

Javier Maldonado Ramos  
6643508497

3 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Material electrico

8 Everest

Subtotal $ 35,700.00

IVA $ 2,856.00

TOTAL (MXN) $ 38,556.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,923.00 $ 382.00 $ 0.00 $ 6,541.00 $ 6,541.00 $ -32,015.00

2 $ 7,130.69 $ 393.46 $ 0.00 $ 6,737.23 $ 6,737.23 $ -25,277.77

3 $ 7,344.61 $ 405.26 $ 0.00 $ 6,939.35 $ 6,939.35 $ -18,338.42

4 $ 7,564.95 $ 417.42 $ 0.00 $ 7,147.53 $ 7,147.53 $ -11,190.90

5 $ 7,791.90 $ 429.94 $ 0.00 $ 7,361.95 $ 7,361.95 $ -3,828.94

6 $ 8,025.65 $ 442.84 $ 0.00 $ 7,582.81 $ 7,582.81 $ 3,753.87

7 $ 8,266.42 $ 456.13 $ 0.00 $ 7,810.30 $ 7,810.30 $ 11,564.17

8 $ 8,514.42 $ 469.81 $ 0.00 $ 8,044.60 $ 8,044.60 $ 19,608.77

9 $ 8,769.85 $ 483.91 $ 0.00 $ 8,285.94 $ 8,285.94 $ 27,894.71

10 $ 9,032.94 $ 498.42 $ 0.00 $ 8,534.52 $ 8,534.52 $ 36,429.23

11 $ 9,303.93 $ 513.38 $ 0.00 $ 8,790.56 $ 8,790.56 $ 45,219.79

12 $ 9,583.05 $ 528.78 $ 0.00 $ 9,054.27 $ 9,054.27 $ 54,274.07

13 $ 9,870.54 $ 544.64 $ 0.00 $ 9,325.90 $ 9,325.90 $ 63,599.97

14 $ 10,166.66 $ 560.98 $ 0.00 $ 9,605.68 $ 9,605.68 $ 73,205.65

15 $ 10,471.66 $ 577.81 $ 0.00 $ 9,893.85 $ 9,893.85 $ 83,099.50

16 $ 10,785.81 $ 595.14 $ 0.00 $ 10,190.66 $ 10,190.66 $ 93,290.16

17 $ 11,109.38 $ 613.00 $ 0.00 $ 10,496.38 $ 10,496.38 $ 103,786.55

18 $ 11,442.66 $ 631.39 $ 0.00 $ 10,811.28 $ 10,811.28 $ 114,597.82

19 $ 11,785.94 $ 650.33 $ 0.00 $ 11,135.61 $ 11,135.61 $ 125,733.44

20 $ 12,139.52 $ 669.84 $ 0.00 $ 11,469.68 $ 11,469.68 $ 137,203.12

21 $ 12,503.71 $ 689.93 $ 0.00 $ 11,813.77 $ 11,813.77 $ 149,016.89

22 $ 12,878.82 $ 710.63 $ 0.00 $ 12,168.19 $ 12,168.19 $ 161,185.08

23 $ 13,265.18 $ 731.95 $ 0.00 $ 12,533.23 $ 12,533.23 $ 173,718.31

24 $ 13,663.14 $ 753.91 $ 0.00 $ 12,909.23 $ 12,909.23 $ 186,627.54

25 $ 14,073.03 $ 776.53 $ 0.00 $ 13,296.51 $ 13,296.51 $ 199,924.05

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 555.1 500.3 584.0 703.4 708.2 631.6

Consumo actual 650.0 425.0 430.0 485.0 472.0 478.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


